
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Lunes 12 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25888

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

16
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

17160 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Suministro e instalación de un sistema
de  vibraciones  con  mesa  deslizante,  en  el  marco  del  plan  de
recuperación,  transformación y resiliencia.  Expediente:  LIC-24-016.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 31682210 (Equipo de instrumentación y control).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES709.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  un  sistema  de
vibraciones  con  mesa  deslizante,  en  el  marco  del  plan  de  recuperación,
transformación  y  resiliencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 2 Precio (Ponderación: 50%).
9.2)  Criterio  3  Aumento  del  número  mínimo  de  g´s  (REQ-TEC-16/17)

(Ponderación:  5%).
9.3) Criterio 4 Aceleración de choque mayor 2,5 veces aceleración máxima seno

(REQ-TEC-23) (Ponderación: 4%).
9.4) Criterio 5 Sistema de guiado de la expansora (REQ-TEC-56) (Ponderación:

5%).
9.5) Criterio 6 Aumento de la garantía ofertada (REQ-TEC-59) (Ponderación:

3%).
9.6) Criterio 7 Cumplimiento requisitos técnicos opcionales adicionales (REQ-

TEC-09/26/37/48) (Ponderación: 8%).
9.7) Criterio 1 Memoria Técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Lunes 12 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

16
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONTROLTECNICA EQUIPOS Y PROYECTOS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B82101775.
12.3) Dirección: ARTESANOS 7.
12.4) Localidad: BOADILLA DEL MONTE.
12.6) Código postal: 28660.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 226.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 229.895,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 226.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Contrato
financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y
resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 28 de abril
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000954308. Envío de Anuncio Previo al DOUE (9 de septiembre

de 2024).
17.2) ID: 543682-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (10 de septiembre

de 2024).
17.3) ID: 2024-000967317. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de

septiembre de 2024).
17.4)  ID:  552332-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (13  de

septiembre  de  2024).
17.5) ID: 2024-000967317. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de

septiembre de 2024).
17.6) ID: 2025-000523238. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

mayo de 2025).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Lunes 12 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

16
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2025.

La Laguna, 7 de mayo de 2025.- Director, Valentín Martínez Pillet.
ID: A250020714-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-09T15:07:13+0200




